Saller

PRODUKTSPEZIFIKATION

Friichte-Beeren Miisli 400g

000000000001765

Deklaration
LMIV Zutatenliste

Ndhrwerte

Brennwert (kJ)
Brennwert (kcal)

Fett

Gesittigte Fettsdauren
Kohlenhydrate
Zucker

Eiweil3

Salz

Version:

Vollkorn-Getreideflocken (Hafer, Weizen, Gerste, Roggen), 32%
Trockenfruchtstiicke (Datteln, Feigen, 4,2% gefriergetrocknete Beeren
[Himbeeren, Erdbeeren, Johannisbeeren], Aprikosen, Apfelchips [Apfel, Salz,
Saureregulator: Zitronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure], Bananen
[Bananen, Kokosnussdl], Pflaumen), Cornflakes (Mais, Salz,
Gerstenmalzextrakt), Kiirbiskerne, Haselniisse gehackt,
Sonnenblumenkerne, Reismehl.

Hinweis fiir Allergiker: Kann Spuren von Erdniissen, Soja, Milch und
Sesam enthalten.

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g:

1540 kJ/100g
366 kcal/100g
7.8 g/100g
2.0 g/100g
58.0 g/100g
11.4 g/100g
11.2 g/100g
0.2400 g/100g

Diese Nahrwertangaben sind ca. Angaben und unterliegen natiirlichen Schwankungen

Weiteres

Verpackungseinheiten
Artikel-Nr
Allergene

Haltbarkeit
GVO-Freiheit

Rechtliches

in 400g PE-Beutel, 8x400g im Umkarton
1765

Allergene Zutaten gemaB der Richtlinie 2003/89/EG zur Anderung der Richtlinie
2000/13EG

mind. 12 Monate bei kiihler und trockener Lagerung Ort des MHD-Aufdrucks:
Etikett Riickseite

Entsprechend den Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 sind die Zutaten
nicht als gentechnisch verandert zu kennzeichnen.

Das Produkt entspricht den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland.

Konfitiirenmanufaktur
Alfred Faller GmbH
Seeweg 3
D-79677 Utzenfeld

Wir sind zertifiziert nach FSSC 22000 Version 5 und nach der EU-Oko-

Verordnung Nr. 848/2018
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